Página 193   16 de Março de 2021 Nº 27.959Diário   Oficial
EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2021/PMNO

REF: Á DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2021/PMNO
CHAMADA PÚBLICA-AGRICULTURA FAMILIAR Nº 001/2021/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2021/PMNO
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ.
Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de almeida, N. º
259-S, Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito
Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro,
casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859 SSP/
AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito,
Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova
Olímpia-MT. CONTRATADO: O senhor ADELSON AUGUSTO DA SILVA,
brasileiro, portador do RG n.º 2919196-3 SSP/MT e inscrito no CPF n.º
020.883.414-12, residente e domiciliado na Estrada Assentamento Antônio
Conselheiro, S/Nº, Lote 408, no município de Tangará da Serra - MT,
CEP: 78.300-000. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
(FRUTAS VERDURAS E LEGUMES) DA AGRICULTURA FAMILIAR
E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL. VALOR GLOBAL: R$
12.448,00 (doze mil quatrocentos e quarenta e oito reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

05.050.0.2.12.306.0013.2055.3.3.90.30.00.00 0115000000.
05.050.0.3.12.306.0012.2061.3.3.90.30.00.00 0115000000.

.VIGENCIA: 15/03/2021 ATE 15/03/2022.
Nova Olímpia-MT, 15 de março de 2021.
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1231104:193>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1231010:193>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
29/03/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de serralheria em geral,
incluindo o fornecimento de materiais. Os interessados poderão consultar
o Edital, na Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou
obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 15 de março
de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

CONTRATO Nº 004/2021 - DATA: 23/02/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA PARA ACOLHIMENTO
DO IDOSO JOSÉ MOREIRA DE OLIVEIRA PARA MANUTENÇÃO E
CUMPRIMENTO DA DECISÃO JUDICIAL NOS AUTOS DO PROCESSO
N 1000546-64.2019.8.11.0107.- CONTRATADO: ORGANIZACAO
AMIGOS DO MEIO AMBIENTE E DO SER HUMANO - OAMASH - CNPJ:
09.591.166/0001-02  - VALOR DO CONTRATO: R$ 14.760,00- VIGÊNCIA:
01/03/2022 - ORIGEM: DISPENSA 003/2021.

CONTRATO Nº 005/2021 - DATA: 23/02/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE LICENÇA
AMBIENTAL PARA OBTENÇÃO DA RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO DA ESTAÇÃO DE TRANSBORDO DE RESÍDUOS SÓLIDOS
URBANOS COM RESPONSABILIDADE TÉCNICA DURANTE A VIGÊNCIA
DA LO.- CONTRATADO ANDRE L. DO ESPIRITO SANTO SERVICOS:-
CNPJ: 40.616.004/0001-13 - VALOR DO CONTRATO: R$ 7.000,00-
VIGÊNCIA: 31/12/2022 - ORIGEM: DISPENSA 004/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
25/02/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual aquisição
de materiais de expediente. Os interessados poderão consultar o Edital,
na Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no
site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 08 de fevereiro de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1231010:193>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1231013:193>

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2.021.
A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua pregoeira
oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na
modalidade pregão presencial nº 007/2.021, processo administrativo nº
013/2.021, o qual teve como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CIMENTO PARA UTILIZAÇÃO
EM REFORMAS, REPAROS E MELHORIAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS
MUNICIPAIS BEM COMO EM MELHORIAS NAS VIAS PÚBLICAS DO
MUNICÍPIO; vencedora do certame: LOCATELLI MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO - EPP, inscrita no CNPJ nº 11.047.161/0001-57, com o
valor global final de R$ 342.127,00 (trezentos e quarenta e dois mil, cento
e vinte e sete reais).

Nova Xavantina - MT, 15 de março de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1231013:193>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1231123:193>

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 015/2020
Espécie: Aquisição; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Horizonte
do Norte/MT; Fornecedores: Ecoplan Mineração Ltda.; Modalidade:
Pregão Presencial SRP 006/2021; Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de calcário agrícola; Valor unitário: R$ 60,00 (sessenta
reais). Valor Total Registrado: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais); Natureza
da Despesa: 33.90.30.00; Data assinatura: 02/03/2021; Vigência: 12
(doze) meses. Signatários: Silvano Pereira Neves - Prefeito Municipal de
Novo Horizonte do Norte e o Sr. Sebastião Gilmar Luiz da Silva - sócio
proprietário da empresa. Fiscal contrato: Ana Cristina de Lima; A referida
ata pode ser visualizada na integra no site oficial do município cito: http://
www.novohorizontedonorte.mt.gov.br/Transparencia/.
<END:1231123:193>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1231063:193>

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2021

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021
Tipo: Menor Preço Por Item A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO
MUNDO, neste ato representada por sua Pregoeira Oficial designada
pela Portaria nº. 015/2019, de 02/01/2019, torna público aos interessados
que SERÁ RETIFICADO O EDITAL E PRORROGADA data de abertura
da licitação modalidade Pregão Presencial, para Registro de Preços
para futura e eventual Aquisição e Confecção de artigos de vestuários
e enxovais (uniforme, lençol, campos entre outros), em atendimento a
Secretaria Municipal de Saúde. PARA MUDANÇAS E RESTRUTURAÇÃO
DO EDITAL. A nova data de abertura do presente Pregão será no dia 26
de março de 2021, às 08H00. A íntegra do Edital encontra-se disponível
no endereço desta instituição, sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela
Vista, nesta cidade, onde poderão obter maiores informações a partir das
07H00min às 11H00min e no site oficial do município: www.novomundo.
mt.gov.brNovo Mundo, MT, 15 de março de 2021.

Luciana Da Silva Betarelo
Pregoeira Oficial

Antônio Mafini
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1231063:193>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1231033:193>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 009/2021 - RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna Público que na licitação
em epigrafe, cujo objeto é ” “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO PARA LAMA
ASFÁLTICA EM TST (TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO) NAS RUAS
E AVENIDAS DO MUNICIPIO CONFORME TERMO E REFERENCIA”
Sagrou-se vencedora a empresa ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE
PETRÓLEO EIRELLI CNPJ - 07.489.111/0001-52, com o valor total de
R$ 5.007.8000,00. (CINCO MILHÔES E SETE MIL E OITOCENTOS
REAIS). Na fase de habilitação as concorrentes atenderam ao Edital em
sua integralidade. Não houve reações contrárias a esta decisão. Peixoto de
Azevedo-MT, 15 de Março de 2021.

NATÁLIA FERNANDES DA SILVA
Pregoeira Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1231033:193>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT